
UCHWAŁA  
 Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie  

nr T.0022.33.2022 
z dnia 27 czerwca 2022 roku  

 
w sprawie  

zmian w Statucie Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie  
oraz przyjęcia tekstu jednolitego Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

 
 
 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tekst jedn. Dz.U. z 2022 roku, poz. 574, z późn. zm.) oraz § 14 ust. 1 pkt 1 
i § 98 ust. 3 Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1 

W Statucie Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, stanowiącym załącznik do Uchwały 
Senatu nr 34/2019 z dnia 14 czerwca 2019 r. w sprawie przyjęcia statutu Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Krakowie, zmienionym Uchwałą Senatu nr 20/2020 z dnia 6 kwietnia 
2020 r. w sprawie zmiany w Statucie Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, Uchwałą 
Senatu nr 27/2020 z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie zmiany w Statucie Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Krakowie, Uchwałą Senatu 36/2020 z dnia 28 września 2020 r.  
w sprawie zmiany w Statucie Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie oraz Uchwałą Senatu 
44/2020 z dnia 23 listopada 2020 r.  w sprawie zmiany w Statucie Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Krakowie oraz przyjęcia tekstu jednolitego Statutu Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Krakowie, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 7 otrzymuje brzmienie:  

Uniwersytet może posługiwać się skrótem „UEK”, a w relacjach międzynarodowych 
używać nazwy „Krakow University of Economics” oraz posługiwać się skrótem „KUE”. 

2) w § 6 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

Wybitnie zasłużonemu emerytowanemu nauczycielowi akademickiemu Uniwersytetu 
posiadającemu tytuł naukowy profesora, który wniósł istotny wkład w rozwój dyscyplin 
naukowych reprezentowanych w Uniwersytecie, doceniony przez uczelnie krajowe lub 
zagraniczne, a także swoim dorobkiem naukowym, aktywnością społeczną lub publiczną 
wybitnie przyczynił się do rozwoju lub rozsławienia Uniwersytetu, Senat może przyznać 
godność Profesora Honorowego Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. 

3) § 10a otrzymuje brzmienie: 

1. Zwoływanie i przeprowadzanie posiedzeń organów kolegialnych, w tym głosowanie i 
podejmowanie uchwał, może się odbywać przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej, zapewniających w szczególności: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym między jego uczestnikami, 
2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy 

posiedzenia mogą wypowiadać się w jego toku, 

– z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa oraz z wykorzystaniem 
urządzeń i oprogramowania informatycznego przeznaczonego dla głosowań 
jawnych i tajnych.  

2. Postanowienia ust. 1 stosuje się odpowiednio do komisji i zespołów, w tym 
powoływanych w ramach prowadzonych postępowań w sprawie nadawania stopni 

https://sg-cdn.uek.krakow.pl/file/root/akty-prawne/uchway-senatu/od-2019-roku/us_34_2019.pdf
https://sg-cdn.uek.krakow.pl/file/root/akty-prawne/uchway-senatu/od-2019-roku/us_34_2019.pdf


naukowych, komisji senackich i rektorskich, komisji rekrutacyjnych, stypendialnych oraz 
innych gremiów kolegialnych, funkcjonujących w Uniwersytecie. 

4) w § 20 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

Powołanie prorektora właściwego do spraw studenckich wymaga uzgodnienia  
z samorządem studenckim. Niezajęcie stanowiska przez samorząd w terminie 14 dni 
kalendarzowych od momentu doręczenia wniosku uważa się za wyrażenie zgody. 

5) § 36 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

W Uniwersytecie działa powoływana przez Rektora na okres jego kadencji uczelniana 
Komisja Etyki Badań Naukowych, która czuwa nad przestrzeganiem zasad etyki w 
badaniach naukowych, wydaje opinie o projektach badawczych pod kątem zgodności z 
zasadami etyki oraz dobrymi praktykami oraz w sprawach dotyczących naruszenia zasad 
etycznego prowadzenia badań naukowych. Komisja Etyki Badań Naukowych składa się z 
9 osób, w tym jednego przedstawiciela funkcjonujących w Uniwersytecie związków 
zawodowych. Tryb powoływania członków oraz zasady funkcjonowania Komisji Etyki 
Badań Naukowych określa regulamin nadany przez Rektora. 

6) § 55 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
1. Konkurs na stanowiska nauczycieli akademickich ogłasza Rektor na wniosek: 

1) kierownika katedry zaopiniowany przez dziekana i dyrektora instytutu, w przypadku 
pracowników badawczych, badawczo-dydaktycznych i dydaktycznych,  

2) kierownika jednostki ogólnouczelnianej, pozakolegialnej lub międzykolegialnej 
zaopiniowany przez ciała opiniodawczo-doradcze tych jednostek oraz właściwego 
prorektora. 

7) § 75 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
Nadzór nad organizacją i przebiegiem procesu kształcenia na studiach oraz studiach 
podyplomowych sprawuje Rektor, działający przez: 
1) prorektora właściwego ds. studenckich, w przypadku studiów o których mowa w § 72 
ust. 1 pkt 1);  
2) prorektora wskazanego przez Rektora, w przypadku form kształcenia o których mowa 
w § 72 ust. 1 pkt 3) i 4). 

8) § 93 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
Zorganizowanie zgromadzenia w lokalu Uniwersytetu wymaga zgody Rektora. Dla 
uzyskania zgody Rektora na organizację zgromadzenia w lokalu niezbędne jest 
przedłożenie zgody dysponenta lokalu na wykorzystanie go jako miejsca planowanego 
zgromadzenia. 
 

9) dodaje się w Załączniku nr 2 do Statutu UEK Rozdział III, który otrzymuje brzmienie: 
 

Rozdział III 

Przyznanie godności Profesora Honorowego Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

 

§ 11 

Postanowienia ogólne 

1. Wybitnie zasłużonemu emerytowanemu nauczycielowi akademickiemu Uniwersytetu 

posiadającemu tytuł naukowy profesora, który wniósł istotny wkład w rozwój dyscyplin 

naukowych reprezentowanych w Uniwersytecie, doceniony przez uczelnie krajowe lub 

zagraniczne, a także swoim dorobkiem naukowym, aktywnością społeczną lub pu-

bliczną wybitnie przyczynił się do rozwoju lub rozsławienia Uniwersytetu, Senat może 

przyznać godność Profesora Honorowego Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

(Profesor Honorowy UEK).   



2. Godność Profesora Honorowego UEK może być nadana nie więcej niż jednej osobie 

w ciągu roku.  

3. Dokumentem potwierdzającym nadanie godności Profesora Honorowego UEK jest dy-

plom wydawany przez Rektora.  

 

§ 12 

Wniosek o nadanie godności Profesora Honorowego UEK 

 

1. Prawo do złożenia wniosku o nadanie godności Profesora Honorowego UEK przysłu-

guje Rektorowi oraz pięciu senatorom.  

2. Wniosek winien zawierać w szczególności informację o kandydacie do godności Pro-

fesora Honorowego UEK, informacje o dorobku naukowym, działalności społecznej lub 

publicznej, wykaz nagród i odznaczeń, opis innych dokonań kandydata uzasadniają-

cych nadanie godności Profesora Honorowego UEK, dane wnioskodawców.  

3. Do oceny wniosku, o którym mowa w ust. 1, Rektor powołuje Kapitułę, w skład której 

wchodzą Przewodniczący Rady Uczelni, Dziekani Kolegiów oraz dwóch członków ka-

pituły powoływanych przez Rektora z grona nauczycieli akademickich posiadających 

tytuł Profesora. Na zaproszenie Rektora w skład kapituły wchodzi Rektor poprzedniej 

kadencji.   

 

§13 

Uchwała w sprawie przyznania godności Profesora Honorowego UEK 

1. Kapituła podejmuje decyzję o przedłożeniu Senatowi wniosku o nadanie godności na 

podstawie głosowania jawnego, zwykłą większością głosów, przy wymaganej obecno-

ści co najmniej połowy liczby osób uprawnionych do głosowania.  

2. Decyzję w sprawie nadania godności Honorowego Profesora UEK podejmuje Senat 

w formie uchwały – w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, przy wyma-

ganej obecności co najmniej połowy liczby osób uprawnionych do głosowania.  

 

§ 14 

Przebieg uroczystości 

1. Po nadaniu godności Profesora Honorowego UEK następuje wpisanie nazwiska osoby 
uhonorowanej oraz jej szczególnych zasług do księgi godności Profesora Honorowego 
UEK. 

2. Dyplom potwierdzający przyznanie godności Profesora Honorowego UEK wręczany 
jest przez Rektora. Wraz z dyplomem wręczana jest statuetka okolicznościowa. 
Wręczaniu dyplomu towarzyszy odczytanie wpisu w księdze godności Profesora 
Honorowego UEK. 

 

§ 15 

Czynności administracyjne 

1. Za czynności administracyjne związane z nadaniem godności Profesora Honorowego 

UEK – w tym sprawdzanie zgodności podejmowanych przy nadaniu tytułu działań z 

obowiązującymi w tym zakresie aktami wewnętrznymi Uniwersytetu - odpowiada Kan-

celaria Rektora.  

2. Za przeprowadzenie ceremonii nadaniem godności Profesora Honorowego UEK odpo-

wiada jednostka administracji właściwa do spraw związanych z promocją Uniwersytetu. 

3. Czynności, o których mowa w ust. 2, obejmują m.in.: 

1) prowadzenie księgi godności Profesora Honorowego UEK, 

2) przygotowanie dyplomu i statuetki okolicznościowej, 

3) zaproszenie do udziału w uroczystości gości wskazanych przez Rektora, 



4) nadzór nad przebiegiem uroczystości. 

 

10) W § 87 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
Wysokość środków finansowych przeznaczonych przez Uniwersytet na sprawy 
doktoranckie ustala Dyrektor Szkoły Doktorskiej w terminie do dnia 31 stycznia roku 
kalendarzowego, w którym środki będą wykorzystywane. 

 
 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 
        Przewodniczący Senatu  

     Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

                                        REKTOR  
 
 

dr hab. Stanisław Mazur, prof. UEK 


